CONCILIORUM OECUMENICORUM DECRETA

curantibus

Josepho Alberigo – Josepho A. Dossetti
Perikle-P. Joannou
Claudio Leonardi – Paulo Prodi

consultante

Huberto Jedin

EDITIO TERTIA

MCMLXXIII

Edidit

ISTITUTO PER LE SCIENZE RELIGIOSE

Bologna

DEKRETE DER ÖKUMENISCHEN KONZILIEN

besorgt von

Giuseppe Alberigo, Giuseppe L. Dossetti, Perikles-P. Joannou,
Claudio Leonardi, Paolo Prodi

in Zusammenarbeit mit
Hubert Jedin

Dritte Auflage
1973

Herausgegeben vom
Istituto per le scienze religiose
Bologna

Im Auftrag der Görres-Gesellschaft
ins Deutsche übertragen und herausgegeben unter Mitarbeit von
Gabriel Sannus und Johannes Uphus
von

Josef Wohlmuth

Ferdinand Schöningh

Paderborn · München · Wien · Zürich

omnes qui prohibiti vel non missi, praeter auctoritatem ab apostolica sede vel catholico episcopo loci susceptam, publice vel privatim praedicationis officium usurpare praesumpserint¹, excommunicationis vinculo innodentur, et nisi quantocius resipuerint, alia competenti poena plecantur². Adicimus insuper, ut quilibet archiepiscopus vel episcopus per se aut per archidiaconum suum vel idoneas personas honestas^a bis aut saltem semel in anno propriam parochiam, in qua fama fuerit haereticos habitare, circumeat, et ibi tres vel plures boni testimonii viros vel etiam, si expedire videbitur, totam viciniam iurare compellat; quod si quis ibidem haereticos sciverit vel aliquos occulta conventicula celebrantes seu a communi conversatione fidelium vita et moribus dissidentes, eos episcopo studeat indicare. Ipse autem episcopus ad praesentiam suam convocet accusatos, qui nisi se ab obiecto reatu purgaverint vel si post purgationem exhibitam in pristinam fuerint relapsi perfidiam, canonicè puniantur. Si qui vero ex eis, iuramenti religionem obstinatione damnabili^b respuentes, iurare forte noluerint, ex hoc ipso tamquam haeretici reputentur. Volumus igitur et mandamus et in virtute obedientiae districte praecipimus, ut ad haec efficaciter exequenda, episcopi per dioeceses suas diligenter invigilent, si canonicam effugere voluerint ultionem; si quis enim episcopus super expurgando de sua dioecesi haereticae pravitate fermento, negligens fuerit vel remissus, cum id certis indiciis apparuerit, et^c ab episcopali officio deponatur et in loco ipsius alter substituatur idoneus, qui velit et possit haeticam confundere pravitatem.³

4. De superbia Graecorum contra Latinos

Licet Graecos in diebus nostris ad obedientiam sedis apostolicae revertentes, fovere et honorare velimus, mores ac ritus eorum^d, quantum cum Domino^e possumus, sustinendo, in his tamen illis deferre nec volumus nec debemus, quae periculum generant animarum et ecclesiasticae derogant honestati. Postquam enim Graecorum ecclesia cum quibusdam complicibus ac fautoribus suis ab obedientia sedis apostolicae se subtraxit, in tantum Graeci coeperunt abominari Latinos, quod inter alia quae in derogationem eorum impie committebant, si quando sacerdotes Latini super eorum celebrassent altaria, non prius ipsi sacrificare volebant in illis, quam ea tamquam per hoc inquinata lavissent; baptizatos etiam a Latinis et ipsi Graeci rebaptizare ausu temerario praesumebant et adhuc,